
UCHWAŁA NR XXIV/210/2020 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Panią Renatę Sutor 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sędziszowie rozpatrując petycję w przedmiocie wprowadzenia lokalnej "tarczy 
antykryzysowej" w związku z zaistniałym stanem epidemicznym na terenie Polski, uznaje ją za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sędziszowie do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

Id: 837C0753-2110-45C3-B5CF-0E2BA7A5CAF3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 02 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Sędziszowie wpłynęła petycja w zakresie zmiany przepisów
prawa w związku z zaistniałym stanem epidemicznym na terenie naszego kraju poprzez wprowadzenie lokalnej
"tarczy antykryzysowej".

Petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia
jej złożenia (art. 10 ust. 1 ustawy o petycjach). Jednakże w związku z wprowadzonym stanem epidemii wirusa
SARS-CoV-2 w kraju, od dnia 31 marca 2020 r. - zgodnie z Tarczą Antykryzysową 1.0 - zawieszeniu uległy
wszystkie terminy prawne. Ten stan wstrzymania biegu terminu utrzymywał się do dnia 25 maja 2020 r., czyli
do dnia wprowadzenia w życie Tarczy Antykryzysowej 3.0. W związku z tym od momentu odwieszenia
terminów prawnych, tj. od 25 maja 2020 r. rozpoczął się bieg terminu na rozpatrzenie petycji.

Zgodnie ze Statutem Gminy Sędziszów, w dniu 23 lipca 2020 r. petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miejskiej w Sędziszowie opinii
w sprawie, której petycja dotyczy.

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustala, że petycja dotycząca
zmiany przepisów prawa miejscowego w związku z zaistniałym stanem epidemicznym na terenie naszego kraju
poprzez wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej" jest bezzasadna, albowiem:

1) ustawodawca wprowadził szereg rozwiązań rangi ustawowej regulujących zasady udzielania pomocy
w związku z zaistnieniem stanu epidemii, nadto:

2) w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie na bieżąco rozpatrywane są podania przedsiębiorców o udzielenie
pomocy w związku z sytuacją epidemiczną i nie ma potrzeby wprowadzania zmian w uchwałach.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały jak na wstępie.

Id: 837C0753-2110-45C3-B5CF-0E2BA7A5CAF3. Podpisany Strona 1




